
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 103 de 28-v-2024 1/3

C
ód

. 
20

24
-0

42
82

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Salud
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 13 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, 
por la que se designan a los componentes del equipo de auditores que colaboran en la Unidad de Evaluación en 
Calidad para el ejercicio 2024.

El Decreto 167/2015, de 16 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica básica de los órganos de 
dirección y gestión del Servicio de Salud del Principado de Asturias, regula en su disposición adicional tercera la Unidad 
de Certificación en Calidad, con dependencia funcional y orgánica directa de la Dirección Gerencia, para el desarrollo de 
las actividades de evaluación de la calidad. En dicha disposición se contempla que la composición de la Unidad y la desig-
nación de las personas que la integran será competencia del Director Gerente, que la ejercerá mediante resolución. Ese 
Decreto es modificado por el Decreto 50/2022, de 20 de julio, por el que se establece la estructura orgánica básica de 
los órganos de dirección y gestión del Servicio de Salud de Principado de Asturias, en el que en su Disposición adicional 
cuarta cambia el nombre de la Unidad por Unidad de Evaluación en Calidad del SESPA.

En virtud de las competencias atribuidas en el Decreto 167/2015, antes citado, por la presente,

RESUELVO      

Designar a las personas que a continuación se relacionan Auditores de la Unidad de Evaluación de Calidad del Servicio 
de Salud del Principado de Asturias para el ejercicio 2024:

CRISTINA ABLANEDO FRADE
MARÍA ABLANEDO MINGOT
TANIA ALONSO ANTUÑA
AIDA ALONSO FUENTES
ELVIRA ALONSO SUERO
LORETO ÁLVAREZ CUERVO-SUÁREZ
BEATRIZ ÁLVAREZ CUETO
ROSA ANA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ
ESPERANZA ÁLVAREZ GONZÁLEZ
MARÍA BEGOÑA ÁLVAREZ MUÑOZ
SALOMÉ ÁLVAREZ RODRÍGUEZ
MONTSERRAT AMOR OVIES
GUSTAVO AMOR RODRÍGUEZ
INTZA AOIZ JÁUREGUI
PAULA ARANDA GARCÍA
PABLO BELDERRAIN BELDERRAIN
MANUEL BERMÚDEZ MENÉNDEZ DE LA GRANDA
MIGUEL ÁNGEL BERROS REINOSO
ANA BELÉN BLANCO VALLE
JOSÉ MANUEL BRAVO REPISO
ARMANDO CABALLERO NAVARRO
JOSÉ LUIS CARRETERO ARES
MARÍA VICTORIA CASTELLANOS MORÁN
LAURA CASTRILLÓN CHAMADOIRA
GENMA CERDEIRA FERNÁNDEZ
MARÍA DOLORES COBALLES ESTÉVEZ
ANTONIO COBO ÁLVAREZ
JESÚS COLOMO FERNÁNDEZ
ANA BELÉN CUÉLLAR MARTÍNEZ
TAMARA DE LA CERA MARTÍNEZ
SUSANA DIEGO ROZA
PABLO DÍEZ SARRIÁ
LUCÍA ESCANDÓN MARTÍNEZ
RODRIGO ESCRIBANO BALÍN
SUSANA ESCRIBANO ESPINEL



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 103 de 28-v-2024 2/3

C
ód

. 
20

24
-0

42
82

MARTA ISABEL FERNÁNDEZ BLANCO
JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ CARREIRA
ALEJANDRA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
MÓNICA FERNÁNDEZ FERNNDEZ
ELVIRA DEL AMOR FERNÁNDEZ FRANCO
PAULA FERNÁNDEZ MARTÍNEZ
NEUS FERNÁNDEZ MUNDET
MARÍA FERNÁNDEZ PRADA
EVA FERNÁNDEZ TAMARGO
YOLANDA GARCÍA ALONSO
BEATRIZ GARCÍA ÁLVAREZ
ALEJANDRA GARCÍA ARGÜELLES
MARÍA NOELIA GARCÍA ARGÜELLES
CARMEN GARCÍA DEL VALLE
VANESA MARÍA GARCÍA DÍAZ
GEMA GARCÍA FERNÁNDEZ
JOSÉ MARÍA GARCÍA GALA
JESÚS VICENTE GARCÍA GONZÁLEZ
LUIS ALBERTO GARCÍA MORTERA
JULIO CÉSAR GARCÍA NOVAL
NATALIA GARCÍA SANTOS
JORGE GAYOL SAMUTLOM
LETICIA GÓMEZ DE SEGURA IRIARTE
JORGE GONZÁLEZ DÍAZ
MARIO GONZÁLEZ GAY
MARGARITA GONZÁLEZ PÉREZ
JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ SÁNCHEZ
LUIS OVIDIO GONZÁLEZ VÁZQUEZ
LUIS GUTIÉRREZ ÁLVAREZ
FRANCISO JAVIER HERRERA PÉREZ
MARÍA ANTONIA HERRERO JABONERO
JOSU JIMÉNEZ IDOETA
MARÍA ANTONIA JURADO PEDRAYES
ESTHER LAFUENTE ROBLEDO
CARLOS JOSÉ LAMELA PITEIRA
MARÍA ÁNGELES LAVIANA FERNÁNDEZ
M.ª EUGENIA LLANEZA VELASCO
MARÍA RUTH LOBETO MARTÍNEZ
MARÍA NIEVES LOMBAS ÁLVAREZ
MARÍA BERTA LÓPEZ LÓPEZ
MÓNICA LÓPEZ VENTOSO
NURIA MADUEÑO PÉREZ
M.ª DE LOS ÁNGELES MAESTRE GARCÍA
IVÁN MARCOS GONZÁLEZ
MARÍA TERESA MARTÍN FONTECHA
MARÍA DEL CARMEN MARTÍNEZ ORTEGA
EVA MARTÍNEZ REVUELTA
MARÍA DEL MAR MARTÍNEZ SUÁREZ
JESÚS MARTÍNEZ VIGIL-ESCALERA
JOSÉ IGNACIO MATUTE ALBO
ANTONIO MÉNDEZ MENÉNDEZ
ÁNGELA MÉNDEZ FERNÁNDEZ
MARÍA DOLORES MENÉNDEZ FRAGA
ROSA MARÍA MESA PANDAL
EMMA MOATASSIM FERNÁNDEZ
ÁNGEL LUIS MONES IGLESIAS
MIRIAM MONTES BLANCO
MARÍA BEGOÑA MORÁN PÉREZ
RAQUEL MUÑOZ DÍAZ
ROSA MARÍA NÚÑEZ RODRÍGUEZ-ARANGO
LIDIA NÚÑEZ SÁNCHEZ
JUAN ORVIZ GONZÁLEZ
MARÍA OSENDI CADENAS
NURIA PALACIO MARTÍNEZ
MARÍA CRISTINA PENAS GARCÍA



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 103 de 28-v-2024 3/3

C
ód

. 
20

24
-0

42
82

JUAN PÉREZ ÁLVAREZ
ANA JULIA PÉREZ CARBAJAL
EDUARDO PINTADO GARCÍA
MARÍA TERESA PRADA ROCES
SONIA REINOSO LÓPEZ
GARBIÑE RENTERÍA MARTÍN
DANIEL RIERA PASCUAL
VERONICA ROBLES MARINAS
LUISA MARÍA RODRÍGUEZ BLANCO
INÉS RODRÍGUEZ BODE
LUISA MARÍA RODRÍGUEZ SUÁREZ
MARTA MARÍA RODRÍGUEZ SUÁREZ
GERARDO RUBIERA LÓPEZ
JORGE ALBERTO SAA GÓMEZ
PURIFICACIÓN ESTRELLA SAAVEDRA POSE
MARÍA SIMÓN GARCÍA
ÓSCAR SUÁREZ ÁLVAREZ
YOLANDA SUÁREZ ANTUÑA
BEATRIZ SUÁREZ BAENA
ANDREA SUÁREZ BANCIELLA
MARÍA BELÉN SUÁREZ MIER
M.ª DE LAS MERCEDES TRAPIELLA MARTÍNEZ
CONCEPCIÓN TRILLO ÁLVAREZ
RODRIGO UGALDE HERRÁ
MARÍA ARANZAZU URRUCHI CAMPO
GRACIA VALCÁRCEL PIEDRA
MARÍA ISABEL VALIENTE DÍAZ
MARÍA ANTONIA VÁZQUEZ PIÑERA
MARGARITA VÁZQUEZ RODRÍGUEZ
JULIA VERANO GARCÍA
IRIA YAÑEZ GONZÁLEZ

MARÍA JOSÉ ZAPICO BARAGAÑO

En Oviedo, a 13 de mayo de 2024.—El Director Gerente.—Cód. 2024-04282.


		ebopa@asturias.org
	2024-05-27T12:48:23+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




